MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

PORTARIA N.º. 082  DE  01  DE AGOSTO DE 2013

ACOMPANHAMENTO ACORDO DE CRIAÇÃO DE UM LABORATÓRIO INTERNACIONAL

ASSOCIADO (LIA)  -  LNCC X CENTRE NATIONAL DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE

(CNRS) X UNIVERSITÉ CLAUDE BERNARD LYON 1 (FRANÇA) X INSTITUT NATIONAL DE

RECHERCHE EN INFORMATIQUE ET EN AUTOMATIQUE (INRIA)

 O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO

CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso da

competência que lhe foi delegada pela Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da

Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006,

RESOLVE

 I – Designar  ANA TERESA RIBEIRO DE VASCONCELOS, C.P.F. n.º 817.379.637-87, SIAPE

nº 673169, Tecnologista Sênior, lotada no Laboratório de Bioinformática, na Diretoria,   para coordenar e

revisar as atividades realizadas no âmbito do Acordo de Criação de um Laboratório Internacional Associado

(LIA)  -  LNCC X Centre National de La Recherche Scientifique (CNRS) X Université Claude Bernard Lyon

1 (FRANÇA) X Institut National de Recherche en Informatique et en Automatique (INRIA),  e nos seus

impedimentos legais, seu substituto LUIZ GONZAGA PAULA DE ALMEIDA, CPF nº 842.861.217-04,

matrícula no SIAPE nº 1356607, Tecnologista Pleno 3, lotado no Laboratório de Bioinformática na Diretoria.

II – O Fiscal terá como atribuições àquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de

21/jun/1993, e Decreto nº 2.271, de 7/jul/1997.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC.

ALEXANDRE LEIB GROJSGOLD

Rectangle

Rectangle